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Vi vill ha ett Skåne som håller ihop. En 
region där vården är pålitlig, tillgänglig 
– där människor möts av samma om-
sorg oavsett var de bor, och där ingen 
ska behöva ligga i en korridor och vänta 
på vård. En region där bussen faktiskt 
går – även på landsbygden, även på 
kvällen efter festen – och där tågen är 
något man kan lita på, inte något vars 
förseningar man planerar sitt liv runt. Vi 
vill skapa en region där barn har friska 
tänder oavsett postnummer, där äldre 
slipper skickas runt mellan vårdavdel-
ningar eller ligga timmar på akuten, och 
där människor möts av respekt – inte av 
stressade blickar och nedskärningarnas 
stängda dörrar.

Vi vill se regionen vara en arbetsgiva-
re som visar tillit till sin personal, där 
sjuksköterskan får tid att återhämta sig, 
där busschauffören kan gå på toaletten 

under arbetspasset och där den som 
arbetar i vården orkar hela vägen fram 
till pensionen.  Vi vill bygga ett samhäl-
le där människor känner sig trygga, där 
välfärden fungerar och där vi gemen-
samt tar ansvar för framtiden.

Men så ser det inte ut i dag. Skåne dras 
isär, och det är på grund av politiska be-
slut. 

Regeringen och det borgerliga region-
styret prioriterar låga skatter framför 
människor. De låter miljarderna rinna i 
väg till de som redan har mest, medan 
vårdcentraler i glesbygd hotas av ned-
läggning och patienter får vänta ohäl-
sosamt länge på operation. 



5

Vä
ns

te
rp

ar
tie

ts
 b

ud
ge

t f
ör

 R
eg

io
n 

Sk
ån

e 
20

26

Busslinjer dras in, tåg ställs in och 
vårdpersonal går på knäna. Samtidigt 
som ekonomin pressas får privata 
vårdföretag välja ut de lönsammaste 
patienterna och fakturera utan övre 
gräns, och varje krona som går till 
vinst är en krona mindre till vård.

Resultatet blir ett ojämlikt Skåne – där 
tillgången till vård, kollektivtrafik och 
ett gott liv alltmer avgörs av vad du 
tjänar och var du bor.

Men det går att vända utvecklingen. 

Med vår politik på nationell och regi-
onal nivå kan vi bygga Skåne starkt till-
sammans – ett Skåne där människor 
går före marknaden. Med vår politik 
ger vi vården en långsiktig finansie-
ring utifrån invånarnas behov. Vi vill ta 
tillbaka kontrollen över vården, stop-
pa vinstjakten och bygga ett tryggt 
och sammanhållet system som är till-
gängligt för alla när vi behöver det. 

Vi vill investera i personalen – med 
bättre arbetsvillkor, rättvisa löner 
och kortare arbetstid – så att fler vill 
stanna kvar och fler vill börja arbeta 
i vården. Vi vill rusta kollektivtrafiken 
för framtiden, bygga ut tågtrafiken, 
öka tillgången till buss och färdtjänst 

där de dragits in och göra det möjligt 
att leva och arbeta i hela Skåne. Vi vill 
jobba för jobben – tillsammans med 
alla aktörer som är inblandade för att 
alla invånare ska få en chans till syssel-
sättning, med skola, arbete, vidareut-
bildning och utveckling genom hela 
livet. Vi vill ha en levande kulturregion 
med plats för de stora institutionerna 
och de fristående kulturaktörerna. Vi 
vill investera för omställning och ett 
samhälle med låg klimatpåverkan, 
där arbeten skapas i hållbara, lång-
siktiga projekt för vår region, för en 
framtid där vi alla kan leva goda liv i 
friska miljöer. 

I vår budget för 2026 ger vi sjukvår-
den mer resurser och kompenserar 
upp för de underskott som skapats i 
sjukvården det senaste året. Vi ser till 
att studenter och andra vuxenstude-
rande får billigare resor och vi satsar 
på folkbildning och kultur. 

Det är fullt möjligt – om vi väljer att 
använda våra gemensamma resurser 
till det som håller ihop samhället. 
Vänsterpartiets budget för Region 
Skåne 2026 visar vägen till ett mer 
jämlikt, hållbart och tryggt Skåne – för 
alla invånare, inte bara för de rikaste.

Alexandra Thomasson 
Regionråd


